ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Tobias Barreto, em atendimento às

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade,

Moralidade, Probidade Administrativa, Publicidade e Eficiência, e, ainda, à

determinação do Exmº. Prefeito, torna público, para conhecimento de todos, a

REVOGAÇÃO da licitação, na modalidade acima especificada, mediante

informações a seguir: OBJETO: Registro de preços para contratação de

empresa especializada na prestação de serviços, em todo estado de Sergipe, de

administração e gerenciamento do abastecimento de combustíveis, em rede

especializada de serviços, com tecnologia de cartão Smart ou Magnético, em

caráter contínuo e ininterrupto, para a frota de veículos pertencentes a

Prefeitura Municipal de Tobias Barreto e órgãos participantes; DATA DA

SESSÃO PÚBLICA: 25/05/2021 (vinte e cinco de maio de dois mil e vinte e

um); BASE LEGAL: Art. 3º; art. 38, inciso IX; e art. 49, caput, todos da Lei

Federal nº 8.666/93; MOTIVO: Ocorrência de fato superveniente qual seja a

inviabilidade de julgar as propostas, bem como Parecer Jurídico nº 180/2021,

nº protocolo 004779/2021 do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe; Ante

o exposto, fica declarado REVOGADO o procedimento e, pelo presente, dá-

se ciência aos interessados, na forma do art. 49, §3° c/c art. 109, inciso I,

alínea “c” e §1°, todos da Lei n° 8.666/93, esclarecendo que quaisquer

informações complementares estarão à disposição, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Praça Dom José Thomaz, 222, 1º Andar,

Centro, Tobias Barreto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08:00 h (oito horas) às 12:00 h (doze horas), pelo

telefone: (79) 99984-1827, ou através do e-mail:

licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br.

Tobias Barreto/Se, 01 de julho de 2021.

________________________________

Basílio Machado Schester Segundo

Pregoeiro

mailto:licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br